
ák
Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Pojistná smlouva č. 7721046197
Ú sek pojištění hospodářských rizik

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem  Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika  
IČO: 47116617
zapsaná v obchodním  rejstříku u M ěstského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen „ pojistitel")

zastoupený na základě zm ocnění níže podepsaným i osobam i 

Pracoviště: A gentura jižn í M orava, N ádražní 14, Brno, PSČ 602 00
K orespondenční adresa: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, A gentura již n í M orava,
O svoboditelů 5301, Zlín, PSČ 760 01, tel: 577 696 111

a

Město Kyjov
se sídlem  M asarykovo nám ěstí 30/1, 697 01, Kyjov, Česká republika  
IČO: 00285030  
(dále jen „ pojistník")

Zastoupený: Mgr. František Lukl, M PA, starosta

Korespondenční adresa pojistníka je  totožná s korespondenční adresou pojišťovacího m akléře. 

uzavírají

ve sm yslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto pojistnou sm louvu, která spolu s pojistným i podm ínkam i 
pojistitele a příloham i, na které se tato pojistná sm louva odvolává, tvoří nedílný celek.

Tato pojistná sm louva byla sjednána prostřednictvím  pojišťovacího m akléře

K + K Broker spol. s r.o.
se sídlem  M asarykovo nám .2, 697 01 Kyjov, Česká republika
IČO: 60701021
(dále jen pojišťovací m akléř)

Korespondenční adresa pojišťovacího m akléře je  totožná s adresou sídla pojišťovacího makléře.



Č lá n e k  I. 

Ú v o d n í  u s t a n o v e n í

1. Pojištěným  je:
a) P ojistník .
b) Centrum  sociálních služeb Kyjov, příspěvková organizace města Kyjova, se sídlem  třída Palackého 67/7, 697 

01 Kyjov, IČO: 61392979;
c) M ěstské kulturní středisko Kyjov, příspěvková organizace m ěsta K yjova, se sídlem  Kyjov, M asarykovo 

nám ěstí 34, PSČ 69701, IČO: 00121649;
d) Z ákladní škola a M ateřská škola Kyjov -  Bohuslavice, příspěvková organizace m ěsta Kyjova, se sídlem  Kyjov 

- Bohuslavice, Bohuslavice 4177, PSČ 696 55, IČO: 70982309;
e) Z ákladní um ělecká škola Kyjov, příspěvková organizace m ěsta Kyjova, se sídlem  Jungm annova 292/1, 697 01 

Kyjov, IČO: 46936688;
f) Z ákladní škola a M ateřská škola Dr. Joklíka, příspěvková organizace m ěsta Kyjova, se sídlem  Sídliště U 

Vodojem u 1261/18, 697 01 Kyjov, IČO: 48847747;
g) Z ákladní škola J. A. Kom enského, příspěvková organizace m ěsta Kyjova, se sídlem  Újezd 990/2, 697 01 Kyjov, 

IČO: 48847721;
h) M ateřská škola Za Stadionem , příspěvková organizace m ěsta Kyjova, se sídlem  Kyjov, Za Stadionem  1224/27, 

PSČ 69701, IČO: 69651205;
i) M ateřská škola Nádražní, příspěvková organizace města Kyjova, se sídlem  N ádražní 829/32, 697 01 Kyjov, 

IČO: 69651213;
j) M ateřská škola Střed, příspěvková organizace m ěsta Kyjova, se sídlem  Mezi M laty 811/2, 697 01 Kyjov , IČO: 

69651221;
k) M ateřská škola Boršovská, příspěvková organizace m ěsta Kyjova , se sídlem  Boršovská 3 2 4 1 /^ a , Boršov, 697 

01 Kyjov, IČO: 69651191;
l) M ěstská knihovna Kyjov, příspěvková organizace m ěsta Kyjova, se sídlem  třída Kom enského 617/20, 697 01 

Kyjov, IČO: 70982333;
m) T echnické služby Kyjov, příspěvková organizace města Kyjova , se sídlem  Riegrova 1370/27a, 697 01 Kyjov, 

IČO: 21551448;
n) Dům dětí a m ládeže Kyjov, příspěvková organizace města Kyjova, se sídlem  Husova 370/31, 697 01 Kyjov, IČO:

71294767.
o) D obrovolný svazek obcí M utěnka, se sídlem  M asarykovo nám ěstí 30/1, 697 01 Kyjov, IČO: 72057980 (pouze pro 

pojištění odpovědnosti za újmu).

2. K pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podm ínky (dále jen „ V P P "), Zvláštní pojistné podm ínky (dále jen „ Z P P") a 
Dodatkové pojistné podm ínky (dále jen „ DPP").

V šeobecné pojistné podm ínky
VPP P-100/14 - pro pojištění m ajetku a odpovědnosti

Zvláštní pojistné podm ínky
ZPP P-150/14 - pro živelní pojištění
ZPP P-200/14 - pro pojištění pro případ odcizení
ZPP P-250/14 - pro pojištění skla
ZPP P-300/14 - pro pojištění strojů
ZPP P-320/14 - pro pojištění elektronických zařízení
ZPP P-600/14 - pro pojištění odpovědnosti za újmu
ZPP P-666/14 - pro pojištění odpovědnosti zastupitelů obce

Dodatkové pojistné podm ínky
DPP P-520/14 - pro pojištění hospodářských rizik, sestávající se z následujících doložek:

Živel
DZ101 - Lehké stavby, dřevostavby - Výluka (1401)
DZ106 - Zásoby a jejich uložení - Vym ezení podm ínek (1401)
DZ107 - Nové investice - Vym ezení předm ětu pojištění (1401)
DZ108 - Suterén - Výluka (1401)
DZ112 - Fotovoltaická elektrárna - Výluka (1401)
DZ113 - A tm osférické srážky - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
DZ114 - N epřím ý úder blesku - Rozšíření rozsahu pojištění (1404)

2



Zabezpečení
D O Z101 - Předepsané způsoby zabezpečení pojištěných věcí (netýká se finančních prostředků a cenných předm ětů) 

(1612)
DO Z102 - Předepsané způsoby zabezpečení finančních prostředků a cenných předm ětů (1606)
DO Z105 - Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojm ů (1401)
DO Z108 - Předepsané způsoby zabezpečení m obilních strojů (1606)

Stroje
DST109 - Ponorná čerpadla nebo čerpadla v hlubinných studních - Výluka (1401)
DST111 - Vým ěna agregátů, opravy vinutí - Vym ezení pojistného plnění (1401)

O dpovědnost za újm u
DO DP102 - Pojištění obecné odpovědnosti za újmu a pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a 

vadou práce po předání - Z ákladní rozsah pojištění (1612)
D O DP104 - Cizí věci užívané - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
DO DP105 - N áklady zdravotní pojišťovny a regresy dávek nem ocenského pojištění - Rozšíření rozsahu pojištění 

(1401)
DO DP106 - Křížová odpovědnost - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
DO DP109 - Provoz pracovních strojů - Rozšíření rozsahu pojištění (1412)
DO DP110 - Peněžitá náhrada nem ajetkové újm y - ochrana osobnosti - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
DO DP115 - Výkon veřejné moci - Rozšíření rozsahu pojištění (1507)
DO DP116 - O becní policie - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
DO DP117 - Výkon veřejné služby - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
DO DP118 - Poskytování sociálních služeb - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
DODP119 - Cizí věci převzaté včetně provozu m otorových vozidel - R ozšíření rozsahu pojištění (1612)
D O DP124 - Um ělecká, kulturní, sportovní nebo reklam ní činnost dítěte - Rozšíření rozsahu pojištění (1507) 
D O DP126 - Ručení vlastníků pozem ních kom unikací za správce pozem ní kom unikace - Rozšíření rozsahu pojištění 

(1603)
D O D P127 - Věci odložené a vnesené - Rozšíření rozsahu pojištění (1603)
DO DP130 - Věci zam ěstnanců - Rozšíření rozsahu pojištění (1603)

O becné
DO B101 - Elektronická rizika - Výluka (1401)
DO B103 - Výklad pojm ů pro účely pojistné sm louvy (1401)
DO B104 - Dem olice, suť - Rozšíření pojistného plnění (1401)
DO B105 - Tíha sněhu, nám raza - Vym ezení podm ínek (1401)
D O B107 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, krupobití (1401) 
DOB108 - Dočasné přem ístění pojištěných věcí m ovitého charakteru - Rozšíření pojistného plnění (1401)
DOB109 - Pojištění potrubí a rozvodů - Rozšíření rozsahu pojištění (1703)

Jiné
DO DC101 - Poškození vnějšího kontaktního zateplovacího systém u (zateplení fasády) ptactvem , hm yzem  a 

hlodavci - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
DO DC102 - Malby, nástřiky nebo polepení - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)

Č lá n e k  II. 

D r u h y  a  z p ů s o b y  p o jiš t ě n í,  p ř e d m ě t y  a  r o z s a h  p o jiš t ě n í

1. O becná ujednání pro pojištění m ajetku

1.1. Pravidla pro stanovení výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podm ínkách vztahujících se ke 
sjednaném u pojištění a v dalších ustanoveních této pojistné sm louvy. Na stanovení výše pojistného plnění tedy 
může mít vliv např. stupeň opotřebení, provedení opravy či znovupořízení nebo způsob zabezpečení pojištěných 
věcí.

1.2. Pro pojištění m ajetku je  m ístem  pojištění
Územ í Města Kyjova a další místa na územ í České republiky, 
není-li dále uvedeno jinak.

2. Přehled sjednaných pojištění

2.1. Živelní pojištění
Pojištění se sjednává pro předm ěty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následujících tabulkách:

3



2.1.1. Živelní pojištění - pojištěný: M ěsto Kyjov, IČO: 00285030
Místo pojištění: Území Města Kyjova a další místa na území České republiky
Rozsah pojištění: sdružený živel
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB104, DOB105, DOB107, DOB108, DOB109, 
DZ101, DZ106, DZ107, DZ108, DZ112, DZ113, DZ114

Poř.
číslo

Předmět pojištění Pojistná částka10) Spoluúčast5)
Pojištění se 

sjednává 
na cenu*) V

MRLP3) 
První riziko2)

MRLP3)

1
Nemovité objekty 
vlastní a cizí - 
soubor

1 692 502 428 Kč

5%, min. 5 000 Kč 
povodeň nebo 
záplava;
5 000 Kč ostatní 
pojistná nebezpečí

*) n esj ed ná vá se ne sj ed n á vá se

2

Movité předměty 
vlastní, cizí 
předměty užívané a 
cizí předměty 
převzaté, zásoby -  
soubor

Jde o předměty, 
včetně
elektronických
zařízení

59 386 833 Kč

5%, min. 5 000 Kč 
povodeň nebo 
záplava;
5 000 Kč ostatní 
pojistná nebezpečí

*) n esj ed ná vá se ne sj ed n á vá se

3
Nové investice - 
soubor

nesjednává se

5%, min. 5 000 Kč 
povodeň nebo 
záplava;
5 000 Kč ostatní 
pojistná nebezpečí

*) 1 0 0 00 00 0 K č ne sj ed n á vá se

4

Demolice, suť dle 
DOB104 a dočasné 
přemístění 
pojištěných věcí 
movitého 
charakteru dle 
DOB108

Jde o náklady na 
hašení, demolici, 
odvoz suti, dočasné 
přemístění majetku

nesjednává se 5 000 Kč *) 5 000 000 Kč nesjednává se

5

Pojištění potrubí a 
rozvodů dle 
DOB109

nesjednává se 10 000 Kč *) 100 000 Kč nesjednává se

Poznámky:
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.1.2. Živelní pojištění -  pojištěný: příspěvkové organizace zřízené pojistníkem  dle čl. I, odst. 1 této pojistné sm louvy
Místo pojištění: Území Města Kyjova a další místa na území České republiky
Rozsah pojištění: sdružený živel
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB104, DOB105, DOB107, DZ106, DZ108, DZ113, 
DZ114

Poř.
číslo

Předmět pojištění
Pojistná
částka10)

Spoluúčast5)
Pojištění se 

sjednává 
na cenu*) V

MRLP3) 
První riziko2)

MRLP3)

1 62 050 000 Kč
5%, min. 5 000 Kč 
povodeň nebo *) nesjednává se nesjednává se

4



Movité předměty vlastní, cizí 
předměty užívané a cizí 
předměty převzaté, zásoby, 
věci umělecké historické 
nebo sběratelské hodnoty -  
soubor

záplava;
1 000 Kč ostatní 
pojistná nebezpečí

2 Finanční prostředky - soubor nesjednává se

5%, min. 5 000 Kč 
povodeň nebo 
záplava;
1 000 Kč ostatní 
pojistná nebezpečí

*) 580 000 K č ne sj edn ává se

Poznámky:
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.2. Pojištění pro případ odcizení
Pojištění se sjednává pro předm ěty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následujících tabulkách:

2.2.1. Pojištění pro případ odcizení -  pojištěný: M ěsto Kyjov, IČO: 00285030
Místo pojištění: Území Města Kyjova a další místa na území České republiky
Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin)
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ101, DOZ105, DOZ108, DODC101

Poř.
číslo

Předmět pojištění Pojistná částka10) Spoluúčast5)
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*) 1

MRLP3) 
První riziko2)

MRLP3)

1
Nemovité objekty vlastní 
a cizí - soubor

nesjednává se 1 000 Kč *) 500 000 Kč nesjednává se

2

Movité předměty vlastní, 
cizí předměty užívané a 
cizí předměty převzaté, 
zásoby -  soubor

Jde o předměty, včetně 
elektronických zařízení

nesjednává se 1 000 Kč *) 500 000 Kč nesjednává se

Poznámky:
Dále se pro předměty pojištění uvedené v této tabulce, odchylně od ustanovení čl. 2, odst. 1), písm. a), ZPP P-200/14, ujednává, že 
pojištění se vztahuje i na pojistné nebezpečí krádeže prosté. Za krádež prostou se považuje krádež, při které pachatel nepřekonal 
překážku chránící pojištěnou věc před odcizením. Z tohoto pojištění vzniká právo na plnění jen tehdy, byla-li takováto událost 
vyšetřována Policií České republiky. Pro toto pojištění se sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši 50 000 Kč, se 
spoluúčastí pojištěného ve výši 1 000 Kč.

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.2.2. Pojištění pro případ odcizení -  pojištěný: příspěvkové organizace zřízené pojistníkem  dle čl. I, odst. 1 této pojistné
sm louvy

Místo pojištění: Území Města Kyjova a další místa na území České republiky
Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin)
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ101, DOZ102, DOZ105, DOZ108

Poř.
číslo

Předmět pojištění Pojistná částka10) Spoluúčast5)
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*) V

MRLP3) 
První riziko2)

MRLP3)

1

Movité předměty vlastní, 
cizí předměty užívané a 
cizí předměty převzaté, 
zásoby, věci umělecké 
historické nebo 
sběratelské hodnoty -  
soubor

nesjednává se 1 000 Kč *) 6 650 000 Kč nesjednává se

5



2
Finanční prostředky - 
soubor

nesjednává se 1 000 Kč *) 580 000 Kč nesjednává se

Poznámky:
Dále se pro předměty pojištění uvedené v této tabulce, odchylně od ustanovení čl. 2, odst. 1), písm. a), ZPP P-200/14, ujednává, že 
pojištění se vztahuje i na pojistné nebezpečí krádeže prosté. Za krádež prostou se považuje krádež, při které pachatel nepřekonal 
překážku chránící pojištěnou věc před odcizením. Z tohoto pojištění vzniká právo na plnění jen tehdy, byla-li takováto událost 
vyšetřována Policií České republiky. Pro toto pojištění se sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši 50 000 Kč, se 
spoluúčastí pojištěného ve výši 1 000 Kč.

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.3. Pojištění pro případ vandalism u
Pojištění se sjednává pro předm ěty pojištění v rozsahu a na m ístech pojištění uvedených v následujících tabulkách:

2.3.1. Pojištění pro případ vandalism u -  pojištěný: M ěsto Kyjov, IČO: 00285030
Místo pojištění: Území Města Kyjova a další místa na území České republiky
Rozsah pojištění: pojištění pro případ vandalismu
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DODC102

Poř.
číslo

Předmět pojištění Pojistná částka10) Spoluúčast5)
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*) 1

MRLP3) 
První riziko2)

MRLP3)

1
Nemovité objekty vlastní 
a cizí -  soubor

nesjednává se 1 000 Kč *) 500 000 Kč nesjednává se

2

Movité předměty vlastní, 
cizí předměty užívané a 
cizí předměty převzaté, 
zásoby -  soubor

Jde o předměty, včetně 
elektronických zařízení

nesjednává se 1 000 Kč *) 500 000 Kč nesjednává se

Poznámky:

V souladu s ustanovením čl. 2, odst. 2), ZPP P-200/14 se pojištění pro případ vandalismu vztahuje i na případy, kdy byl pachatel činu 
nezjištěn.

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.3.2. Pojištění pro případ vandalism u -  pojištěný: příspěvkové organizace zřízené pojistníkem  dle čl. I, odst. 1 této
pojistné sm louvy

Místo pojištění: Území Města Kyjova a další místa na území České republiky
Rozsah pojištění: pojištění pro případ vandalismu
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DODC102

Poř.
číslo

Předmět pojištění Pojistná částka10) Spoluúčast5)
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*) 1

MRLP3) 
První riziko2)

MRLP3)

1

Movité předměty vlastní, 
cizí předměty užívané a 
cizí předměty převzaté, 
zásoby, věci umělecké 
historické nebo 
sběratelské hodnoty - 
soubor

nesjednává se 1 000 Kč *) 750 000 Kč nesjednává se

Poznámky:
V souladu s ustanovením čl. 2, odst. 2), ZPP P-200/14 se pojištění pro případ vandalismu vztahuje i na případy, kdy byl pachatel činu 
nezjištěn.

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.4. Pojištění skla
Pojištění se sjednává pro předm ěty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující tabulce:

6



2.4.1. Pojištění skla -  pojištěný: všechny subjekty uvedené v čl. I, odst. 1 této pojistné sm louvy
Místo pojištění: Území Města Kyjova a další místa na území České republiky
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-250/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB104

Poř.
číslo

Předmět pojištění Pojistná částka10) Spoluúčast5*
Pojištění se 
sjednává na 

cenu** 1*

MRLP3* 
První riziko2*

MRLP3*

1

Skla - soubor vybraných 
věcí

Jde o skla nových úředních 
desek

nesj ed n ává se 1 0 00 K č *) 5 0 0 00 K č n esje dnává se

2

Skla -  soubor vybraných 
věcí

Jde o skla pojištěných 
nemovitých objektů

nesjednává se 1 000 Kč *) 150 000 Kč nesjednává se

Poznámky:
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.5. Pojištění strojů
Pojištění se sjednává pro předm ěty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující tabulce:

2.5.1. Pojištění strojů -  pojištěný: všechny subjekty uvedené v čl. I, odst. 1 této pojistné sm louvy
Místo pojištění: Území Města Kyjova a další místa na území České republiky, pro mobilní zařízení místa na území Evropy
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-300/14 a doložkami DOB103, DST109, DST111

Poř.
číslo

Předmět pojištění Pojistná částka10* Spoluúčast5*
Pojištění se 
sjednává na 

cenu** 1*

MRLP3*

1

Pojištěný stroj - soubor 
vybraných věcí

Jde o kombinované chladící 
a mrazící zařízení

349 300 K č 1 00 0 Kč *) 1 80 0 00 0 Kč

2

Pojištěný stroj -  jednotlivá 
věc

Jde o mobilní kluziště s 
chladící plochou z 
pochůzného a pojezdného 
plastového roštu s 
žebrovanými hadicemi 
včetně mantinelů a 
ochranných sítí

4  939 236 Kč 1 000 Kč *) nesjednává se

3

Pojištěný stroj -  jednotlivá 
věc

Jde o čtyřkolku Journeyman 
vč. závěsné minirolby

5 0 0 0 00 K č 1 00 0 Kč *) n esje dnává se

Poznámky:
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.6. Pojištění elektronických zařízen í
Pojištění se sjednává pro předm ěty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující tabulce:

2.6.1. Pojištění elektronických zařízen í -  pojištěný: všechny subjekty uvedené v čl. I, odst. 1 této pojistné sm louvy
Místo pojištění: Území Města Kyjova a další místa na území České republiky, pro mobilní zařízení místa na území Evropy
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P- 320/14 a doložkou DOB101, DOB103

Poř.
číslo

Předmět pojištění Pojistná částka10* Spoluúčast5*
Pojištění se 
sjednává na 

cenu** 1*

MRLP3*

7



1

Pojištěné zařízení - soubor 
vybraných věcí

Jde o pracovní stanice a 
počítačové sítě

5 059 436 Kč 1 00 0 Kč *) n esje dnává se

2

Pojištěné zařízení - soubor 
vybraných věcí

Jde o kamerový systém 
města

4 1 40 61 4 Kč 1 00 0 Kč *) n esje dnává se

3

Pojištěné zařízení - soubor 
vybraných věcí

Jde o ostatní zařízení jinde  
neuvedená

2 960 788 Kč 1 00 0 Kč *) n esje dnává se

4

Pojištěné zařízení - soubor 
vybraných věcí

Jde o digitální projekci kina 
Panorama ve vlastnictví 
Městského kulturního 
střediska, příspěvkové 
organizace města Kyjova, 
IČO: 00121649

3 937 496 Kč 1 000 Kč *) nesjednává se

5

Pojištěné zařízení - soubor 
vybraných věcí

Jde o protipovodňový 
systém (bezdrátový rozhlas 
a systém monitorování)

6 2 00 0 0 0 K č 1 00 0 Kč *) n esje dnává se

Poznámky:
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.7. Pojištění odpovědnosti za újm u
Pojištění se sjednává v rozsahu a za podm ínek uvedených v následujících tabulkách:

2.7.1. Pojištění odpovědnosti za újm u -  pojištěný: všechny subjekty uvedené v čl. I, odst. 1 této pojistné sm louvy
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-600/14 a doložkami DOB101, DODP102, DODP104, DODP105, DODP106, DODP109, 
DODP110, DODP115, DODP116, DODP117, DODP118, DODP119, DODP124, DODP126, DODP127, DODP130

Poř.
číslo

Rozsah pojištění
Limit pojistného 

plnění
Sublimit 

pojistného plnění
Spoluúčast5*

Územní platnost 
pojištění

1

Pojištění obecné 
odpovědnosti za újmu a 
pojištění odpovědnosti za 
újmu způsobenou vadou 
výrobku a vadou práce po 
předání dle DODP102

15 000 000 Kč *)
nesjednává se, 

pokud není dále 
uvedeno jinak

bez spoluúčasti Evropa

2
Cizí věci převzaté, včetně 
provozu motorových 
vozidel dle DODP119

nesjednává se, 
pokud není dále 

uvedeno jinak
3 000 000 Kč bez spoluúčasti Evropa

3
Cizí věci užívané dle 
DODP104

nesjednává se, 
pokud není dále 

uvedeno jinak
3 000 000 Kč bez spoluúčasti Evropa

4

Náklady zdravotní 
pojišťovny a regresy dávek 
nemocenského pojištění 
dle DODP105

nesjednává se, 
pokud není dále 

uvedeno jinak
3 000 000 Kč bez spoluúčasti Evropa

5
Křížová odpovědnost dle 
DODP106

nesjednává se, 
pokud není dále

5 000 000 Kč bez spoluúčasti Evropa

8



uvedeno jinak

6
Provoz pracovních strojů 
dle DODP109

nesjednává se, 
pokud není dále 

uvedeno jinak
15 000 000 Kč bez spoluúčasti Evropa

7

Peněžitá náhrada 
nemajetkové újmy - 
ochrana osobnosti dle 
DODP110

nesjednává se, 
pokud není dále 

uvedeno jinak
1 000 000 Kč bez spoluúčasti Evropa

8
Výkon veřejné moci dle 
DODP115

nesjednává se, 
pokud není dále 

uvedeno jinak
5 000 000 Kč bez spoluúčasti Evropa

9
Výkon veřejné služby dle 
DODP117

nesjednává se, 
pokud není dále 

uvedeno jinak
1 000 000 Kč bez spoluúčasti Česká republika

10
Obecní policie dle 
DODP116

nesjednává se, 
pokud není dále 

uvedeno jinak
5 000 000 Kč bez spoluúčasti Česká republika

11
Poskytování sociálních 
služeb dle DODP118

nesjednává se, 
pokud není dále 

uvedeno jinak
5 000 000 Kč bez spoluúčasti Česká republika

12

Umělecká, kulturní, 
sportovní nebo reklamní 
činnost dítěte dle 
DODP124

nesjednává se, 
pokud není dále 

uvedeno jinak
5 000 000 Kč bez spoluúčasti Evropa

13
Věci odložené a vnesené 
dle DODP127

nesjednává se, 
pokud není dále 

uvedeno jinak
200 000 Kč bez spoluúčasti Česká republika

14
Věci zaměstnanců dle 
DODP130

nesjednává se, 
pokud není dále 

uvedeno jinak
100 000 Kč bez spoluúčasti Evropa

15

Ručení vlastníků 
pozemních komunikací za 
správce pozemní 
komunikace dle DODP126

nesjednává se, 
pokud není dále 

uvedeno jinak
1 000 000 Kč bez spoluúčasti Česká republika

Poznámky:
Pojištění odpovědnosti za újmu se sjednává na principu act committed.
*) Pro pojištěného Základní škola a Mateřská škola Dr. Joklíka, příspěvková organizace města Kyjova, IČO: 48847747, se sjednává 
limit pojistného plnění ve výši 15 000 000 Kč. Pro ostatní pojištěné dle této pojistné smlouvy se sjednává sublimit pojistného plnění 
v rámci základního limitu pojistného plnění ve výši 5 000 000 Kč.

Činností nebo vztahem podle čl. 1 odst. 1) ZPP P-600/14 jsou i činnosti nebo vztahy vyplývající z přeneseného výkonu státní správy 
a/nebo výkonu samosprávy pojištěného, coby územně samosprávného celku, podle příslušných právních předpisů.

"V případě újmy způsobené vadou výrobku se za příčinu vzniku újmy považuje to, že konkrétní výrobek, který způsobil újmu, byl 
pojištěným úplatně nebo bezúplatně předán za účelem distribuce nebo používání nebo k němu bylo pojištěným převedeno 
vlastnické právo.)
Pojistitel poskytne pojistné plnění za podmínek a v rozsahu pojištění účinných v okamžiku, kdy nastala příčina vzniku újmy; tím 
nejsou dotčena ujednání uvedená v čl. 5 ZPP P-600/14.
Odchylně od čl. 8 odst. 1) věty druhé ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech takových pojistných událostí, jejichž příčiny 
vzniku újem nastaly během jednoho pojistného roku, pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše dvojnásobku limitu pojistného 
plnění účinného v tom pojistném roce, kdy nastaly příčiny vzniku újem všech těchto pojistných událostí.
Odchylně od čl. 8 odst. 2) věty třetí ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech takových pojistných událostí nastalých ze 
specifického rozsahu pojištění, jejichž příčiny vzniku újem nastaly během jednoho pojistného roku, pojistné plnění v souhrnu 
maximálně do výše dvojnásobku příslušného sublimitu účinného v tom pojistném roce, kdy nastaly příčiny vzniku újem všech 
těchto pojistných událostí.

2.7.2. Pojištění odpovědnosti zastupitelů obce
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-666/14

Poř.
číslo

Rozsah pojištění
Limit pojistného 

plnění6*
Sublimit 

pojistného plnění7*
Spoluúčast5*

Územní platnost 
pojištění

9



1
Pojištění odpovědnosti 
zastupitelů obce dle ZPP P- 
666/14

nesjednává se, 
pokud není dále 

uvedeno jinak
5 000 000 Kč bez spoluúčasti Evropa

Poznámky:
Pojištění odpovědnosti zastupitelů obce se sjednává na principu claims-made. Retroaktivní datum: 01. 04. 2014.

1* nová cena je vyjádření pojistné hodnoty ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. a) VPP P-100/14
časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. b) VPP P-100/14 
obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. c) VPP P-100/14 
jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy 

2* první riziko ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14
3* MRLP je horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce. Je-li pojištění 

sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok je  MRLP horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí 
vzniklých za dobu trvání pojištění 

4* zlomkové pojištění ve smyslu čl. 23 odst. 1) písm. b) VPP P-100/14
5* spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinací ve smyslu čl. 11 odst. 4) VPP P- 

100/14
6* odchylně od čl. 8 odst. 1) věta druhá ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých během jednoho 

pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše limitu pojistného plnění 
7* odchylně od čl. 8 odst. 2) věta třetí ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých během jednoho 

pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše sublimitu pojistného plnění 
8* dobou ručení se rozumí doba ve smyslu čl. 11 odst. 5) ZPP P-400/14
s* integrální časová franšíza je časový úsek specifikovaný několika pracovními dny. Právo na pojistné plnění vzniká jen tehdy, je-li 

přerušení nebo omezení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní. Je-li však přerušení nebo omezení provozu 
pojištěného delší než tento počet pracovních dní, nemá integrální časová franšíza vliv na výši pojistného plnění 

10* agregovaná pojistná částka se sjednává v případě pojištění souboru věcí, celková pojistná částka se sjednává v případě pojištění 
výčtu jednotlivých věcí a součtu jejich hodnot 

11* MRLPPR je horní hranicí plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která byla důvodem jejich 
vzniku, nastala během jednoho pojistného roku. Je-li pojištění přerušení provozu sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, je 
MRLPPR horní hranicí plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která byla důvodem jejich 
vzniku, nastala během doby trvání pojištění. Není-li sjednán limit plnění pojistitele pro jednu pojistnou událost, považuje se 
sjednaný MRLPPR i za limit plnění pojistitele pro jednu pojistnou událost 

12* MRLPPR v rámci pojistné částky stanovené ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. c) VPP P-100/14 a sjednané pro ušlý zisk a stálé 
náklady pojištěného v příslušné tabulce pojištění pro případ přerušení nebo omezení provozu 

13* dobou ručení se rozumí doba ve smyslu čl. 14 odst. 2) DPP P-330/16

3. Pojistné plnění

3.1. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou sm louvou, v souhrnu za všechny pojistné události 
způsobené povodní nebo záplavo u , nastalé v průběhu jedno ho  pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na 
dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je  om ezeno m axim álním  ročním  lim item  pojistného 
plnění ve výši 300 000 000 Kč; tím  nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout 
pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.

3.2. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou sm louvou, v souhrnu za všechny pojistné události 
způsobené vich řicí nebo krupobitím , nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na 
dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je  om ezeno m axim álním  ročním  lim item  pojistného 
plnění ve výši 500 000 000 Kč; tím  nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout 
pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.

3.3. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou sm louvou, v souhrnu za všechny pojistné události 
způsobené sesouváním  půdy, zřícením  skal nebo zem in, sesouváním  nebo zřícením  lavin, zem ětřesením , tíhou  
sněhu nebo nám razy nastalé v průběhu jedno ho  pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než 
jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je  om ezeno m axim álním  ročním  lim item  pojistného plnění ve výši 
100 000 000 Kč; tím  nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění 
v nižší nebo stejné výši.

3.4. Pojistné plnění ze všech pojistných událostí způsobené z příčiny vodovodních nebezpečí za vodn é a stočné  
účtované za únik vody, ke kterém u došlo v souvislosti poškození a/nebo zničení potrubí, je  om ezeno m axim álním  
ročním lim item  pojistného plnění ve výši 300 000 K č.

3.5. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DO DC101 - Poškození vnějšího kontaktního zateplovacího  
systém u (zateplení fasády) ptactvem , hm yzem  a hlodavci, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé 
v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je -li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu 
trvání pojištění), je  om ezeno m axim álním  ročním  lim item  pojistného plnění ve výši 100 000 K č . Od celkové výše 
pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá spoluúčast ve výši 1 000 Kč.

10



3.6. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DO DC102 - Malby, nástřiky nebo polepení a za škody působené 
úm yslným  poškozením  vnějšího obvodového pláště pojištěné budovy m albam i, nástřiky nebo polepením , v souhrnu 
za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší 
než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je  om ezeno m axim álním  ročním  lim item  pojistného plnění ve výši 
200 000 K č . Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá spoluúčast 
ve výši 1 000 Kč.

3.7. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DZ113 - A tm osférické srážky , v souhrnu za všechny pojistné 
události nastalé v průběhu jedno ho  pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný 
rok, v průběhu trvání pojištění), je  om ezeno m axim álním  ročním  lim item  pojistného plnění ve výši 500 000 K č . 
Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá spoluúčast ve výši 1 000 
Kč.

3.8. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DZ114 - N epřím ý úder blesku, v souhrnu za všechny pojistné 
události nastalé v průběhu jedno ho  pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný 
rok, v průběhu trvání pojištění), je  om ezeno m axim álním  ročním lim item  pojistného plnění ve výši 5 000 000 Kč. 
Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá spoluúčast ve výši 1 000 
Kč.

3.9. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkam i DO B104 -  Dem olice, su ť a DO B108 - Dočasné přem ístění 
pojištěných věcí m ovitého charakteru , a to bez ohledu na to, ke kolika druhům  a předm ětům  pojištění se pojištění 
dle této doložky vztahuje, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu jedno ho  pojistného roku (resp. 
je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je  om ezeno m axim álním  
ročním lim item  pojistného plnění ve výši 5 000 000 K č . Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou 
událost z tohoto pojištění se odečítá spoluúčast ve výši 5 000 Kč.

3.10. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DO B109 - Pojištění potrubí a rozvodů a to bez ohledu na to, ke 
kolika druhům  a předm ětům  pojištění se pojištění dle této doložky vztahuje, v souhrnu za všechny pojistné události 
nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, 
v průběhu trvání pojištění), je  om ezeno m axim álním  ročním  lim item  pojistného plnění ve výši 100 000 K č . 
Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá spoluúčast ve výši 
10 000 Kč.

3.11. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou sm louvou, v souhrnu za všechny pojistné události 
způsobené odcizením  m ovitých věcí z m otorového vozidla pojištěných na územ í Evropy s výjim kou míst pojištění 
specifikovaných v této pojistné sm louvě adresou, parcelním  číslem  nebo obdobně konkretizujícím  způsobem  nastalé 
v průběhu jedno ho  pojistného roku (resp. je -li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu 
trvání pojištění), je  om ezeno lim item  pojistného plnění pro jednu pojistnou událost ve výši 200 000 Kč, tím  nejsou 
dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.

3.12. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou sm louvou, v souhrnu za všechny pojistné události 
způsobené pojistným  nebezpečím  prostá krádež nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění 
sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je  om ezeno m axim álním  ročním  lim item 
pojistného plnění ve výši 50 000 Kč; tím  nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele 
poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost 
z tohoto pojištění se odečítá spoluúčast ve výši 1 000 Kč.

Č lá n e k  III.  

V ý š e  a  z p ů s o b  p la c e n í  p o j i s t n é h o

1. Pojistné za je d e n  pojistný rok činí:

1.1. Živelní pojištění
P o jis tn é ...........................................................................................................................................................................317 735,- Kč

1.2. Pojištění pro případ odcizení
P o jis tn é   28 805,- Kč

1.3. Pojištění pro případ vandalism u
P o jis tn é   35 000,- Kč

1.4. Pojištění skla
Pojistné   10 000,- Kč

1.5. Pojištění strojů
P o jis tn é ............................................................................................................................................................................ 15 345,- Kč

1.6. Pojištění elektronických zařízen í
P o jis tn é ..........................................................................................................................................................................178 386,- Kč

1.7. Pojištění odpovědnosti za újm u
Pojistné   226 900,- Kč

11



Souhrn pojistného za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok činí ....................................................................... 812 171,- Kč

Sleva za dobu trvání pojištění činí 15 %
O bchodní sleva činí 15 %

Celkové pojistné za sjednaná pojištění po slevách za je d e n  pojistný rok čin í 568 520,- Kč.

2. Pojistné je  sjednáno jako  běžné.
Pojistné období je  třím ěsíční. Pojistné je  v každém  pojistném  roce splatné k datům  a v částkách takto:

datum : částka:

01. 09. 142 130,- Kč

01. 12. 142 130,- Kč

01. 03. 142 130,- Kč

01. 06. 142 130,- Kč

3. Pojistník je  povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele č. ú. 2226222/0800, variabilní sym bol:
7 7 2 1 0 4 6 1 9 7 .

4. Výše uvedené pojistné je  stanoveno bez pojistné či jiné obdobné daně (dále jen „ d aň") za rizika um ístěná v členském  
státě Evropské unie nebo Evropského hospodářského prostoru. Sm luvní strany se dohodly, že v případě zavedení 
daně z pojištění sjednaného touto pojistnou sm louvou, kterou bude po nabytí účinnosti příslušných právních 
předpisů na územ í tohoto jiného členského státu pojistitel povinen odvést, se pojistník zavazuje uhradit nad rámec 
pojistného předepsaného v této pojistné sm louvě i náklady odpovídající této povinnosti. U stanovení tohoto bodu 
neplatí pro daně, které jsou případně v bodě 1. tohoto článku výslovně uvedeny.

Č lá n e k  IV .  

H lá š e n í  š k o d n ý c h  u d á lo s t í

1. Vznik škodné události je  pojistník (pojištěný) povinen oznám it přímo nebo prostřednictvím  zplnom ocněného 
pojišťovacího m akléře bez zbytečného odkladu na jeden z níže uvedených kontaktních údajů:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
CENTRUM  ZÁKA ZN ICKÉ PO DPO RY
Centrální podatelna
Brněnská 634
664 42 M odřice

tel.: 957 105 105

fax: 547 212 602, 547 212 561

e-m ail: podatelna@ koop.cz

w w w .koop.cz

2. Na výzvu pojistitele je  pojistník (pojištěný nebo jakáko liv  jiná osoba) povinen oznám it vznik škodné události 
písem nou form ou.

Č lá n e k  V .  

Z v lá š t n í  u je d n á n í

ZÁ VA ZN Á  SM LU VN Í U JED N ÁN Í

1. O becná ujednání

1.1. Ujednává se, že pokud jsou níže uvedená sm luvní ujednání v rozporu s přiloženým i Všeobecným i pojistným i 
podm ínkam i (dále jen VPP), Zvláštním i pojistným i podm ínkam i (dále jen ZPP) nebo doložkam i, pak mají tato 
sm luvní ujednání přednost před ustanovením i přiložených VPP, ZPP nebo doložek.

1.2. Inform ační (oznam ovací) povinnost pojištěného/pojistníka vůči pojistiteli je  v případě právnické osoby plněna 
pouze prostřednictvím  vedení společnosti a osob k plnění inform ační povinnosti vedením  určených. Pro účely 
posouzení porušení inform ační (oznam ovací) povinnosti pojištěného/pojistníka vůči pojistiteli se v případě 
právnické osoby vychází výhradně z je d nání vedení společnosti a osob k plnění inform ační povinnosti vedením  
určených. Za vedení společnosti se považuje statutární orgán (příp. je h o  členové) a osoby do svých funkcí 
statutárním  orgánem  jm enované.

12

mailto:podatelna@koop.cz
http://www.koop.cz


1.3. V případě zániku pojištění z důvodu nezaplacení náleží pojistiteli pom ěrná část pojistného za dobu pojištění do 
jeho  zániku.

1.4. V souladu s ustanovením  čl. VII této pojistné sm louvy je  pojistník povinen vrátit pojistiteli veškeré slevy
poskytnuté za dobu trvání pojištění (sleva za dlouhodobost), jestliže pojistník pojištění vypo ví před uplynutím  
pojistné doby.

1.5. Pojistník s pojistitelem  ujednávají, že nebyl-li nejpozději do konce šetření pojistné události prokázán pojistníkem
souhlas třetí osoby (např. leasingovou, nájem ní nebo jin o u sm louvu nebo jin ým  způsobem ) ohledně přijetí 
pojistného plnění pojistníkem  z pojištění cizího pojistného nebezpečí uzavřeného pojistníkem  ve vlastní 
prospěch, pojištění nezaniká podle § 2767 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších
předpisů, ale pojistné plnění v takovém  případě náleží této třetí osobě. Tím  však není dotčena povinnost
pojistníka seznám it třetí osobu s obsahem  pojistné sm louvy. U jednání v tom to odstavci se obdobně použijí i v
případě, je-li ve prospěch třetí osoby pojištěno cizí pojistné nebezpečí.

1.6. Pojistník s pojistitelem  ujednávají, že pro účely uzavření pojistné sm louvy ve prospěch pojištěných osob, které
jsou z pojistné sm louvy zároveň oprávněným i osobam i, není zapotřebí jejich podpis pojistné sm louvy. O dm ítne-li 
pojištěný právo na pojistné plnění, v je h o ž prospěch bylo pojištění sjednáno, náleží pojistné plnění pojistníkovi.
Tím  však není dotčena povinnost pojistníka seznám it pojištěné osoby s obsahem  pojistné sm louvy.

1.7. Pojistník s pojistitelem  ujednávají, že odchylně od § 2801 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, se
pojištění pro nezaplacení pojistného nepřerušuje. Toto ustanovení je  v souladu s čl. 3, odst. 4, ZPP P-100/14.

1.8. Pojistitel na základě jem u dostupných inform ací získaných v souvislosti s uzavíráním  pojistné sm louvy považuje 
pojistný zájem  pojistníka za prokázaný.

1.9. Ujednává se, že pokud pojistitel pověří externí společnost za účelem  zjišťování škod a přípravy dokum entace ke 
škodní události, vyžádá si předchozí souhlas pojistníka. Pokud pojistník souhlas neudělí, provede pojistitel 
šetření sam ostatně nebo pověří jin o u externí společnost, se kterou pojistník vysloví souhlas.

2 . PO JIŠTĚN Í M AJETKU

2.1. O becná sm luvní ujednání

a) Ujednává se, že ustanovení čl. 16 odst. 4) VPP P-100/14 se nevztahuje na případy, kdy bylo pojištění sjednáno na
novou cenu a ke dni sjednání pojištění neodpovídaly sjednané pojistné částky pojištěných věcí jejich pojistné 
hodnotě. Pojistitel tedy akceptuje pojistné částky jako  hodnotu věci nové ve sm yslu pojistných podm ínek.

b) Ujednává se, že odchylně od ustanovení čl. 16 odst. 4) VPP P-100/14 pojistitel neuplatní podpojištění pro 
předm ěty pojištění sjednané na novou cenu; pro tyto předm ěty pojištění se ruší jakáko liv  jiná ustanovení 
pojistných podm ínek a ujednání pojistné sm louvy vztahující se k uplatnění podpojištění.

c) Ujednává se, že odchylně od ustanovení čl. 15 odst. 2) písm . h) VPP P-100/14, pojistník a pojištěný je  povinen
oznám it pojistiteli zm ěnu pojistné hodnoty pojištěné věci nebo souboru věcí, zvýšila-li se v době trvání pojištění 
alespoň o 15 %, při nesplnění této povinnosti má pojistitel právo uplatnit podpojištění. Zvýší-li se pojistná 
hodnota pojištěné věci nebo souboru pojištěných věcí o méně než 15 %, nebude ve sm yslu ustanovení čl. 15 odst.
2) písm. h) VPP P-100/14 pojistitelem  požadován doplatek pojistného. Dojde-li k navýšení pojistné hodnoty 
pojištěné věci nebo souboru pojištěných věcí o více než 15 %, je  pojistník povinen tuto skutečnost písem ně 
oznám it pojistiteli prostřednictvím  pojišťovacího m akléře. V yúčtování pojištění nově nabytého m ajetku bude 
prováděno za podm ínek a sazeb dle této pojistné sm louvy.

Dále se ujednává, že pojistitel neuplatní podpojištění, odpovídala-li v době sjednání pojištění pojistná částka 
pojistné hodnotě věci a pojistník neporušil povinnost oznám it pojistiteli zvýšení pojistné hodnoty pojištěné věci 
nebo souboru věcí alespoň o 15 %  nebo jí  odpovídající povinnost uloženou mu ve sm louvě. 
Dále se ujednává, že ustanovení čl. 22 odst. 2) VPP P-100/14 se ruší a nově zní: „U stanovení
odst. 1) neplatí, odpovídala-li v době sjednání pojištění pojistná částka pojistné hodnotě věci a pojistník neporušil 
povinnost oznám it pojistiteli zvýšení pojistné hodnoty pojištěné věci nebo souboru věcí alespoň o 15 %  nebo jí 
odpovídající povinnost uloženou mu ve sm louvě."

d) Odchylně od ustanovení doložky D Z112-Fotovoltaická elektrárna -  Výluka (1401) se pojištění vztahuje také na 
fotovoltaické elektrárny, i pokud jde o příslušenství a stavební součásti budovy nebo ostatní stavby.

e) Odchylně od ustanovení čl. 1, odst. 6), písm. i), ZPP P-150/14 se ujednává, že jsou-li předm ětem  pojištění stavby, 
vztahuje se pojištění také na stavby, v nichž je  uloženo seno nebo slám a, pokud příčina škodní události není 
založena na skutečnosti, že v takových stavbách bylo uloženo seno nebo slám a. Stejným  způsobem  se ujednání 
použije, pokud jsou předm ětem  pojištění také m ovité předm ěty, které byly v době škodní události uskladněny ve 
stavbách dle předchozí věty.

f) Odchylně od ustanovení příslušných pojistných podm ínek se ujednává, že jsou-li předm ětem  pojištění nem ovité 
objekty, vztahuje se pojištění také na stroj nebo jin é upevněné zařízení, které je  podle zákona součástí

13



nem ovitého objektu (vč. takového zařízení, které slouží provozu tohoto nem ovitého objektu), a to za 
předpokladu, že byla hodnota takového zařízení zahrnuta do pojistné částky.

g) Odchylně od ustanovení doložky DZ106 -  Zásoby a jejich uložení -  Vym ezení podm ínek (1401) se ujednává, že 
jsou-li pojištěné zásoby, vztahuje se pojištění na tyto zásoby i v případě uplynutí data jejich m inim ální 
trvanlivosti.

h) Pokud je  předm ět pojištění pojištěn na novou cenu, pak v případě poškození, zničení nebo ztráty pojištěných věcí 
vyplatí pojistitel náklad na znovupořízení věci v době pojistné události bez odpočtu opotřebení snížený o cenu 
případných zbytků. V souladu s tím to ujednáním  se ujednává, že se ruší ustanovení v čl. 8, odst. 3) ZPP P-150/14 a 
v čl. 8, odst. 4) ZPP P-200/14.

i) Ve sm yslu ustanovení čl. 7 odst. 1) ZPP P-150/14 a ve sm yslu ustanovení čl. 7 odst. 1) ZPP P-200/14 je  pojistnou 
hodnotou cizích předm ětů užívaných jejich nová cena (pojištění na novou cenu).

j) Odchylně od ustanovení čl. 7, odst. 2) ZPP P-150/14 a odchylně od ustanovení čl. 7, odst. 2) ZPP P-200/14 se
ujednává, že pojistnou hodnotou cizích předm ětů převzatých je  jejich nová cena (pojištění na novou cenu).

k) Ve sm yslu ustanovení čl. 5 VPP P-100/14 pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových,
nájem ních či jiných sm luv, zůstávají v případě převodu do vlastnictví pojištěného autom aticky pojištěny v 
rozsahu sjednané pojistné sm louvy.

l) Odchylně od ustanovení čl. 3, odst. 4), ZPP P-150/14 se ujednává, že vznikne-li škodná událost následkem
povodně nebo v přímé souvislosti s povodní do 10 dnů po sjednání pojištění je  pojistitel z této škodné události 
povinen poskytnout pojistné plnění.

m) Odchylně od ustanovení čl. 3, odst. 5), ZPP P-150/14 se ujednává, že vznikne-li škodná událost následkem
vichřice nebo v přímé souvislosti s vichřicí do 10 dnů po sjednání pojištění je  pojistitel z této škodné události 
povinen poskytnout pojistné plnění.

n) Ujednává se, že m im o místa pojištění uvedená v pojistné sm louvě, je  m ístem  pojištění všech předm ětů pojištění
územ í České republiky. Toto ujednání se vztahuje i na m obilní zařízení na územ í Evropy.

o) V případě pojistné události vzniklé současně z téže příčiny na více pojištěných věcech v jedno m  místě pojištění se
od celkové výše pojistného plnění z jedné pojistné události odečítá pouze ta spoluúčast, která je  nejvyšší ze všech 
spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro každou pojištěnou věc postiženou takovou pojistnou událostí. To 
neplatí, je-li pro oprávněnou osobu výhodnější odečtení spoluúčastí sjednaných pro jednotlivé pojištěné věci 
postižené pojistnou událostí sam ostatně.

p) Ujednává se, že, mimo jin é v souladu s ustanovením  čl. 7, odst. 4, VPP P-100/14, pojištění zahrnuje veškerý
m ajetek uvedený v pojistné sm louvě, který je  ve vlastnictví pojištěného a částečně i ve vlastnictví jiných subjektů. 
V souladu s § 2812 zákona č. 89/2012 Sb. O bčanského zákoníku se ujednává, že pojištění zm ěnou vlastnictví 
nebo spoluvlastnictví pojištěného m ajetku nezaniká. Pojištění zanikne dnem  oznám ení této zm ěny pojistiteli. Do 
té doby bude na pojištěný m ajetek pohlíženo nadále jako  na m ajetek Města Kyjova s právem  na pojistné plnění 
při vzniku likvidní pojistné události.

2.2. Živelní pojištění

a) Odchylně od ustanovení doložky D O B105 -  Tíha sněhu, nám raza -  Vym ezení podm ínek (1401) se ujednává, že 
jsou-li pojištěny ostatní stavby, vztahuje se pojištění také na škody způsobené tíhou sněhu nebo nám razy na 
takových ostatních stavbách, bylo-li toto pojistné nebezpečí sjednáno.

b) Plnění z pojištění pojistných nebezpečí záplavy a povodně není om ezeno skutečností, že záplava a povodeň měla 
charakter záplavy a povodně opakující se alespoň či nejvýše s určitou časovou periodu/frekvencí. Definice rizika 
záplavy a povodně není na časové periodě/frekvenci závislá.

c) Odchylně od ustanovení čl. 2 odst. 1) písm. b) ZPP P-150/14 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na poškození 
nebo zničení pojištěné věci nárazem  nebo pádem , tj. nárazem  dopravního prostředku (vyjm a letadel), jeho  částí 
nebo jeho  nákladu do pojištěné věci, pádem  strom ů, stožárů nebo jiných věcí, bez ohledu na to, zda jsou nebo 
nejsou součástí poškozené věci nebo součástí téhož souboru jako poškozená věc.

d) Ujednává se, že, v souladu s doložkou D O B107-D efinice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, 
záplava, vichřice, krupobití (1401), u živelních škod, které nastanou z jedné příčiny během  72 hodin, se hodnotí 
jako  jedna pojistná událost a z tohoto titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast. Ujednání se vztahuje také na 
případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více m ístech pojištění.

e) Ve sm yslu ZPP P-150/14 se ujednává, že pojištění pro případ pojistného nebezpečí povodeň i záplava se vztahuje 
i na škody způsobené zpětným  vystoupnutím  kapaliny z odpadního potrubí, které bylo způsobeno zahlcením  
venkovní kanalizace v důsledku atm osférických srážek, povodně nebo záplavy.

14



f) V souladu s ustanovením  čl. 2, odst. 2), písm. f), ZPP P-150/14, dále čl. 10, ZPP P-150/14 a doložky DO B103 -  
Výklad pojm ů pro účely pojistné sm louvy (1401) se pro pojištění vodovodních škod ujednává také krytí škod na 
vodovodních či kanalizačních potrubí a zařízeních připojených na potrubí (včetně nákladu na odstranění závady a 
škod na těchto zařízeních) způsobených přetlakem  páry nebo kapaliny nebo zam rznutím  vody ve vodovodním  či 
kanalizačním  potrubí a zařízeních připojených na potrubí.

g) V souladu s ustanovením  čl. 2 odst. 2) písm. f) ZPP P-150/14, dále čl. 10, ZPP P-150/14 a doložky DO B103 -  
Výklad pojm ů pro účely pojistné sm louvy (1401) se pojištění vodovodních škod vztahuje i na škody způsobené 
vodou vytékající z klim atizačních zařízení, sprinklerových a sam očinných hasicích zařízení v důsledku poruchy 
tohoto zařízení.

h) V souladu s ustanovením  doložky DO B104 -  Dem olice, suť, - Rozšíření pojistného plnění (1401) se ujednává, že
pojištění zahrnuje i krytí nákladů na hašení, dem olici, odvoz suti, likvidaci zbytků a následků pojistné události 
včetně nákladů na dočasné přem ístění m ajetku. Toto pojištění se sjednává na první riziko nebo s lim item  plnění 5 
mil. Kč.

i) V souladu s ustanovením  doložky DZ107 -  Nové investice -  Vym ezení předm ětu pojištění (1401) pojištění
souboru nedokončených investic pojištěného do věcí m ovitých a nem ovitých (budovy, haly a stavby) se sjednává 
pro věci, ke kterým  přešlo nebezpečí škody na pojištěného. Toto pojištění se sjednává na první riziko nebo s 
lim item  plnění 10 mil. Kč.

j) V souladu s ustanovením  doložky DZ114 -  N epřím ý úder blesku -  Rozšíření rozsahu pojištění (1404) se úderem
blesku rozum í také škoda vzniklá úderem  blesku bez viditelných destrukčních účinků na věci nebo na budově. 
Zkrat nebo přepětí v elektrorozvodné nebo kom unikační síti, k něm už došlo v důsledku působení blesku na tato 
vedení, je  tím to také pojištěn.

k) V souladu s ustanovením  čl. 5, odst. 2), ZPP P-150/14 se ujednává, že pojistitel poskytne plnění i v případě ztráty
pojištěné věci v přím é souvislosti s pojistnou událostí pojištěnou touto pojistnou sm louvou.

l) V souladu s ustanovením  čl. 11, odst. 5), VPP P-100/14 se ujednává, že pojistné plnění lze poskytnou pouze
form ou peněžité náhrady, nikoliv jako naturální plnění, pokud se obě sm luvní strany nedohodnou jinak.

m) V souladu s ustanovením  čl. 13, odst. 2) a 3) VPP P-100/14 se ujednává, že pojištění kryje také zachraňovací
náklady až do výše 15%  pojistné částky pojištěné věci nebo limitu plnění. Toto om ezení neplatí při záchraně 
života a zdraví osob.

n) Pojištění budov, hal a staveb (dále jen nem ovitosti) se vztahuje také na škody vzniklé v důsledku pojištěných
nebezpečí na nem ovitostech, na kterých jsou prováděny stavební úpravy, včetně těch, k nim ž je  třeba stavební 
povolení. Pojištění se vztahuje také na nem ovitosti ve výstavbě anebo před kolaudací, pokud k těm to 
nem ovitostem  přešlo nebezpečí škody na pojištěného, jako ž i na věcech v takové nem ovitosti um ístěných, a to 
za předpokladu, že ke škodě nedošlo bezprostředně v důsledku stavebně m ontážní činnosti.

o) V souladu s ustanovením  doložky D O D C101-Poškození vnějšího kontaktního zateplovacího systém u (zateplení
fasády) ptactvem , hm yzem  a hlodavci -  Rozšíření rozsahu pojištění (1401) se pojištění vztahuje také na 
poškození pojištěného předm ětu jakým ko liv  zvířetem  nebo hm yzem . Byly-li po pojistné události vynaloženy 
náklady na konzervaci pojištěné věci (např. prevence proti opětovném u poškození pojištěné věci), budou 
součástí pojistného plnění i takto vynaložené náklady, m axim álně však ve výši 30 %  z částky vynaložené na tuto 
konzervaci pojištěné věci. Pojištění se vztahuje také na náklady, které byly vynaloženy za účelem  deratizace, 
dezinsekce nebo odstranění hnízd, a to bez ohledu na skutečnost, zda byla způsobena škoda na pojištěném  
předm ětu či nikoli, pokud bylo z bezpečnostních nebo hygienických důvodů takové náklady nutné vynaložit. 
P ojištění podle tohoto odstavce se sjednává na první riziko nebo s lim item  plnění 100 tis. Kč.

p) Ujednává se, že, odchylně od ustanovení čl. 2 ZPP P-150/14, pojistitel poskytne plnění také za vodné a stočné za
uniklou vodu, ke kterém u došlo v souvislosti s pojistnou událostí zapříčiněnou vodovodním  nebezpečím  
sjednaným  v této pojistné sm louvě; pojištěný je  povinen prokázat výši škody dokladem  od sm luvního dodavatele 
vody. Pojistné plnění za toto vodné a stočné v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho 
pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je 
om ezeno m axim álním  ročním  lim item  pojistného plnění ve výši 300 tis. Kč; tím  nejsou dotčena jiná ujednání, z 
nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.

q) V souladu s ustanovením  doložky DZ113 -  A tm osférické srážky -  Rozšíření rozsahu pojištění (1401) se pojištění
vztahuje také na poškození nebo zničení pojištěných věcí v důsledku atm osférických srážek, tzn. působením  
vody, která prosákla nebo vnikla do pojištěného prostoru v souvislosti s přívalovým  deštěm , táním  sněhové nebo 
ledové vrstvy nebo nedostatečným  odtokem  svodů dešťové vody. Pojištění podle tohoto odstavce se sjednává 
na první riziko nebo s lim item  plnění 500 tis. Kč.

r) Odchylně od ustanovení doložek DZ106 - Zásoby a jejich uložení - Vymezení podmínek (1401) a DZ108 - Suterén - Výluka
(1401) se ujednává, že pojištění se vztahuje na poškození, zničení nebo ztrátu m ovitých předm ětů um ístěných v

15


